1/2

2015 年 7 月 21 日

報道関係各位

株式会社メガネトップ

株式会社 T ポイント・ジャパン

メガネトップと T ポイント・ジャパン、業務提携に合意し「T ポイント」を導入

株式会社メガネトップ（本社：静岡県静岡市、代表取締役社長：冨澤昌宏、以下「メガネトップ」）と、株式

会社 T ポイント・ジャパン（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：増田宗昭、以下「T ポイント・ジャパン」）

は、業務提携に合意いたしましたので、お知らせいたします。

これにより、メガネトップが展開する「眼鏡市場」や「ALOOK」、「レンズダイレクト」「レンズスタイル」の全

店舗において、来春より、共通ポイントサービス「T ポイント」を開始いたします。

T ポイント・ジャパンが運営する「T ポイント」は、5,431 万人（アクティブ・ユニーク数※1）の会員数、125 社

393,210 店舗が参加し、コンビニエンスストア、スーパーマーケット、ドラッグストア、飲食店、衣料店、家電

量販店、ネットショッピングなど生活に密着したあらゆるライフシーンで利用できる、日本最大の共通ポイ

ントサービスです。

メガネトップでは、『すべてはお客様の満足のために』をコーポレートスローガンとし、低価格でありなが

ら高品質な商品をお客様に提供することで業界トップの企業へと成長してまいりました。今回の T ポイント

導入を機に更なる顧客満足度の向上を図り、T カードをお持ちのお客様がメガネトップの展開する店舗の

利用促進に繋がることを期待しております。また、昨今の多様化するメガネやコンタクトレンズへの顧客ニ

ーズに対しましても T ポイントのデータベースを活用し、お客様のライフスタイルにあった商品開発などに

も取り組んでいく予定です。

なお、T ポイントのサービス詳細につきましては、改めて発表をさせていただきます。

メガネトップと T ポイント・ジャパンは、業務提携をきっかけに、ファッションの一つとしても位置付けられ

るアイウェアとの新しい出会いを提供できるよう、新たな顧客価値創造を目指してまいります。

※1 2015 年 6 月末現在、直近 1 年間に T ポイントをご利用いただき、かつ T カードを複数枚お持ちの方は一人として数えたア

クティブでユニークな会員数

NEWS RELEASE

2/2

【株式会社メガネトップ 会社概要】

■代表者：代表取締役社長 冨澤昌宏

■本社所在地：静岡県静岡市葵区伝馬町 8-6 トップセンタービル 8F

■設立年月日：昭和 55 年 5 月

■主な事業概要：メガネ、コンタクトレンズの販売、その他関連商品の販売

■展開ブランド：「眼鏡市場」、「ALOOK」、「レンズスタイル」、「レンズダイレクト」 合計 948 店舗

【株式会社 T ポイント・ジャパン 会社概要】

■代表者：代表取締役社長 増田宗昭

■本社所在地：東京都渋谷区南平台町 16-17

■設立年月日：平成 24 年 10 月 1 日

■主な事業概要：T ポイントプログラム運営事業